РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 3

25 января 2018 г.            г. Курган

О развитии автомобильных дорог в Курганской области на 2014-2022 годы

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента

строительства, госэкспертизы и ЖКХ Курганской области - начальника Управления
автомобильных дорог Зубарева С.Г. «О развитии автомобильных дорог в Курганской
области на 2014-2022 годы», Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
- своевременно планировать дорожную деятельность на текущий финансовый

год;
- заключить Соглашения о направлении субсидий из дорожного фонда

Курганской области в бюджет муниципального образования до 1 марта текущего
года согласно Порядкам предоставления и расходования субсидий из дорожного
фонда Курганской области (постановления Правительства Курганской области от
31.01.2012 г. № 18, от 10.02.2015 г. № 16).

- заключить муниципальные контракты до наступления сезона дорожных работ
- до 1 мая текущего года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации Емельянову З.А.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев